

Република Србија
Град Београд
Градска општина Обреновац
Комисија за реализацију мера енергетске
санације породичних кућа путем уградње
соларних панела за производњу
електричне енергије за сопствене потребе
на територији градске општине
Обреновац
Број: VI-02-30-1/2022-129
1.09.2022. године
Обреновац, Вука Караџића 74

Комисија за реализацију мера енергетске санације породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији градске општине Обреновац (у даљем тексту Комисија), образована Решењем Већа Градске општине Обреновац VII-02 бр.020-3/142 од 09.11.2021. године, а на основу члана 11. и 12. Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе VII-02 бр.020-3/149 од 19.11.2021. године и тачке X Јавног позива за учешће привредних субјеката у спровођењу мере енергетске санације у домаћинствима путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац VII-02 бр. 020-3/163 од 08.12.2021. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Милетић Зорана, из Звечке, ул. Момчила Калајџића Мује 17, од 30.06.2022. године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

2. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Филиповић Бошка, из Забрежја, ул. Зорана Белића 2г, од 27.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

3. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Тодосијевић Милића, из Београда, ул. Нехруова 59, од 27.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

4. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Срећковић Слободана, из Забрежја, ул. Ивана Богдановића Вањке 3, од 27.6.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

5. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Узелац Бранимира, из Мале Моштанице, ул. Обреновачка 31, од 27.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

6. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Ђуровић Александра, из Обреновца, ул. Краља Милутина 15а, од 24.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

7. **ОДБАЦУЈЕ СЕ** пријава Ристић Велимира, из Београда, ул. Нехруова 200/11, од 24.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску

санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

8. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Поповић Љиљане, из Обреновца, ул. Тамнавска 3, део ба, од 23.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

9. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Белић Зоре, из Обреновца, ул. Цара Лазара 47, од 23.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

10. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Голубовић Петра, из Мислођина, ул. Бачевичка 3л, од 22.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

11. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Гвозденовић Слободана, из Мале Моштанице, ул. Шумадијска 23, од 21.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

12. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Врељански Драгана, из Обреновца, ул. Цара Лазара 23, од 20.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

13. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Васић Милана, из Ратара, ул. Савска 115, од 14.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

14. ОДБАЦУЈЕ СЕ пријава Кнежевић Слободана, из Мале Моштанице, ул. Николића крај 16, од 24.06.2022.године, на Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, **као неуредна.**

Ово решење објављује се на интернет страници Градске општине Обреновац.

О б р а з л о ж е њ е

Комисија за реализацију мера енергетске санације породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији градске општине Обреновац је дана 6. 06. 2022. године, објавила Јавни позив за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац. Јавни позив објављен је на званичној интернет страници ГО Обреновац и на огласној табли Управе ГО Обреновац. Рок за подношење пријава на јавни позив био је 21 дана од дана објављивања на званичној интернет страници ГО Обреновац и на огласној табли Управе ГО Обреновац.

По истеку рока за подношење пријава, Комисија за реализацију мера енергетске санације породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији градске општине Обреновац, је након прегледа свих доспелих пријава, утврдила следеће:

Одељком VI за доделу бесповратних средстава грађанима за енергетску санацију породичних кућа путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе на територији Градске општине Обреновац, прописано је да пријава на исти мора да садржи

потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера енергетске ефикасности; један од следећих доказа за стамбени објекат: доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, грађевинску дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења дозволе, грађевинску дозволу добијену из поступка, легализације, решење о озакоњењу или доказ да су започели поступак легализације; фотокопију личне карте или очитану личну карту подносиоца захтева и за лица која живе на адреси породичне куће за коју се подноси пријава. За малолетна лица доставити фотокопије, односно очитане здравствене књижице; предрачун (профактура) са количином и ценом за опрему, наведену у одељку I Јавног позива, са уградњом коју грађанин добија од једног од привредних субјеката (извођача радова) са листе коју је објавила градска општина Обреновац, а коју грађанин изабере са листе; фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се конкурише за један од претходних месеци; уколико подносилац пријаве није власник породичне куће, потребно је доставити сагласност власника; уколико у породичној кући постоји више од једног бројила онда је потребна сагласност свих лица који су власници осталих бројила; изјава да градска општина Обреновац може да прибави за грађанина из катастра потврду о власништву; копију Решења о утврђивању пореза на имовину за претходну годину (ради утврђивања тачне површине).

У Одељку X став 2. Јавног позива одређено је да ће се пријава сматрати неуредном ако у достављеној писаној форми недостаје било који документ из одељка VI Јавног позива и у том случају решењем ће бити одбачена.

С тим у вези, Комисија је након прегледа свих доспелих пријава констатовала да има 14 пријава које не садрже сву потребну документацију прописану одељком VI Јавног позива.

У том смислу, одбацују се следеће пријаве:

1) Пријава Милетић Зорана, из Звечке, ул. Момчила Калајџића Мује 17, од 30.06.2022. године, из разлога што именовани није доставио доказ о легалности објекта

2) Пријава Филиповић Бошка, из Забрежја, ул. Зорана Белића 2г, од 27.06.2022. године, из разлога што именовани није доставио доказ о власништву објекта, као ни грађевинску дозволу на своје име

3) Пријава Тодосијевић Милића, из Београда, ул. Нехруова 59, од 27.06.2022. године, из разлога што именовани није доставио доказ о власништву објекта, као ни уредно попуњен пријавни образац. Такође је увидом у фотокопије личних карата подносиоца пријаве и чланова његовог домаћинства утврђено да исти немају пријаву пребивалишта на адреси објекта за који је поднета пријава.

4) Пријава Срећковић Слободана, из Забрежја, ул. Ивана Богдановића Вањке 3, од 27.6.2022. године, из разлога што именовани није доставио потписан и попуњен Пријавни образац за суфинансирање мера енергетске ефикасности; један од следећих доказа за стамбени објекат: доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, грађевинску дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења дозволе, грађевинску дозволу добијену из поступка, легализације, решење о озакоњењу или доказ да су започели поступак легализације; предрачун (профактура) са количином и ценом за опрему, фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се конкурише за један од претходних месеци; изјаву да градска општина Обреновац може да прибави за грађанина из катастра потврду о власништву и копију Решења о утврђивању пореза на имовину за претходну годину (ради утврђивања тачне површине објекта).

5) Пријава Узелац Бранимира, из Мале Моштанице, ул. Обреновачка 31, од 27.06.2022. године, из разлога што именовани није доставио очитане личне карте, како за себе тако ни за чланове свог домаћинства.

6) Пријава Ђуровић Александра, из Обреновца, ул. Краља Милутина 15а, од 24.06.2022. године, из разлога што именовани нема пребивалиште на адреси објекта за који је поднета пријава.

7) Пријава Ристић Велимира, из Београда, ул. Нехруова 200/11, од 24.06.2022. године, из разлога што именовани није доставио очитане личне карте, како за себе тако ни за чланове свог домаћинства. Такође је утврђено да подносилац захтева, као и други члан домаћинства немају пребивалиште на адреси објекта за који је поднета пријава.

8) Пријава Поповић Љиљане, из Обреновца, ул. Тамнавска 3, део ба, од 23.06.2022. године, из разлога што именована није доставила оверену сагласност власника електричног бројила на предметном објекту.

9) Пријава Белић Зоре, из Обреновца, ул. Цара Лазара 47, од 23.06.2022.године, из разлога што именована није доставила копију Решења о утврђивању пореза на имовину за претходну годину (ради утврђивања тачне површине објекта), као ни очитане личне карте за све чланове домаћинства.

10) Пријава Голубовић Петра, из Мислођина, ул. Бачевичка 3л, од 22.06.2022.године, из разлога што именовани није доставио очитану личну карту. Такође је утврђено да подносилац пријаве нема пребивалиште на адреси објекта за који је поднета пријава.

11) Пријава Гвозденовић Слободана, из Мале Моштанице, ул. Шумадијска 23, од 21.06.2022.године, из разлога што именовани није доставио оверену сагласност сувласника предметног објекта, очитане личне карте за чланове породичног домаћинства и предрачун са количином и ценом за опрему са уградњом.

12) Пријава Врељански Драгана, из Обреновца, ул. Цара Лазара 23, од 20.06.2022.године, из разлога што именовани нема пребивалиште на адреси објекта за који је поднета пријава.

13) Пријава Васић Милана, из Ратара, ул. Савска 115, од 14.06.2022.године, из разлога што именовани као и чланови његовог домаћинства немају пребивалиште на адреси објекта за који је поднета пријава.

14) Пријава Кнежевић Слободана, из Мале Моштанице, ул. Николића крај 16, од 24.06.2022.године, из разлога што именовани није доставио један од следећих доказа за стамбени објекат: доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о изградњи, грађевинску дозволу добијену кроз редован поступак обезбеђења дозволе, грађевинску дозволу добијену из поступка, легализације, решење о озакоњењу или доказ да су започели поступак легализације; предрачун (профактура) са количином и ценом за опрему и уградњу, фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију за стамбени објекат за који се конкурише за један од претходних месеци; изјаву да градска општина Обреновац може да прибави за грађанина из катастра потврду о власништву и копију Решења о утврђивању пореза на имовину за претходну годину (ради утврђивања тачне површине објекта).

На основу свега наведеног, а у складу са одредбама Јавног позива, одлучено је као у диспозитиву овог решења.



ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ

Зоран Првуловић

З. Првуловић